
Администрация Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
«Развитие молодежной политики Гагинского муниципальном округа

Нижегородской области» на 2026-2030гг.

В соответствии с постановлением Администрации Гагинского муниципального
округа Нижегородской области от 16 февраля 2023 года № 176 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Гагинского муниципального округа Нижегородской области и Методических
рекомендаций по разработке муниципальных программ Гагинского муниципального
округа Нижегородской области» (с изм. от 04.12.2023 №1608) в целях реализации
муниципальной программы «Развитие молодежной политики Гагинского
муниципального округа Нижегородской области» на 2026-2030гг в 2026 году,
Администрация Гагинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие
молодежной политики Гагинского муниципального округа Нижегородской области на
2026-2030гг» на 2026 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Терехину Н.А.

Глава местного самоуправления П.И. Кондаков



Приложение №1
к Постановлению администрации

Гагинского муниципального округа
от__________ «______» №

План реализации муниципальной программы
«Развитие молодежной политики в Гагинского муниципальном округе

Нижегородской области» на 2026-2030 гг. на 2026 год

Наименование
подпрограммы,

основного мероприятия
подпрограммы/

мероприятий в рамках
основного мероприятия

подпрограммы

Ответствен
ный

исполнител
ь

Срок Непосредственный
результат (краткое

описание)

Финансирование (тыс. руб.)
2026годначала

реализац
ии

окончани
я

реализац
ии Област

ной
бюдже

т

Федер
альны
й

бюдж
ет

Местн
ый

бюдже
т

Проч
ие
исто
чник
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа «Развитие
молодежной политики»

Управление
культуры,
спорта и
молодежно
й политики

Январь
2026

Декабрь
2026

Создание условий
для наиболее
полного и
качественного
развития молодежи
и реализации ее
потенциала в
интересах
Гагинского
муниципального
района

359,3

Подпрограмма 1.
«Развитие молодежной
политики».

318,7

Мероприятие 1.1.
Проведение мероприятий
в рамках реализации
молодежной политики

238,7

1.1.1.Проведение
мероприятий для
молодых семей

Март
2026

Ноябрь
2026

Повышение
духовно-
нравственного
воспитания и
семейных
ценностей.

75,0

1.1.2. Реализация проекта
по развитию туризма
"туристический слет
молодежи»

Июнь
2026

Август
2026

Привлечение
молодежи к
активному и
здоровому образу
жизни

40,0

1.1.3. Реализация
молодежных проектов
федерального,
окружного,
регионального и
межрайонного уровней

Тумаева
О.А.

Январь
2026

Декабрь
2026

Реализация
областных
проектов в сфере
молодежной
политики.

5,0

1.1.4. Организация для
учащейся и работающей
молодежи комплекса
мероприятий,
направленных на
формирование культуры
здорового образа жизни,

Управление
культуры,
спорта и
молодежно
й политики

Январь
2026

Декабрь
2026

Организация и
проведение
окружных
мероприятий для
молодежи

118,7



личностных и
профессиональных
компетенций.
Мероприятие 1.2.
Проведение мероприятий
в рамках реализации
антинаркотического
плана

Тумаева
О.А.

Январь
2026

Декабрь
2026

Реализация
мероприятий

80,0

1.2.1. реализация
мероприятий
антинаркотического
плана

антинаркот
ическая
комиссия

Январь
2026

Декабрь
2026

Реализация
мероприятий

80,0

Подпрограмма 2.
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы"

Управление
культуры,
спорта и
молодежно
й политики

Январь
2026

Декабрь
2026

Выплата
заработной платы
по договорам

40,6

Мероприятие 2.1. 1
Обеспечение
эффективности работы,
руководителя семейного
клуба «Красный
пингвин»

26,9

Мероприятие 2.1.2
Обеспечение
обслуживания массовых
мероприятий
молодежной политики
ГБУЗ НО Гагинская ЦРБ
(оплата работы
медицинской сестры на
соревнованиях)

13,7

ИТОГО 359,3


